
GOVERNO MUNICIPAL DE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ser 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.°  PERP-24/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Item. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE  KIT  DE FORMAÇÃO - CARTILHAS TEMÁTICAS DE EIXOS 
PERMANENTES DESTINADOS AOS USUÁRIOS DOS PROJETOS, SERVIÇOS 
E PROGRAMAS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DA POLITICA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA-CE. O edital disponível 
nos 	endereços 	eletrônico: 	hftps://www.bbmnetlicitacoes.com.br 	e 
hftps://www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 
18 de Outubro de 2022 As 09:00min, abertura das propostas As 09h:01min e a fase 
da disputa de lances As 09h:30min (HORÁRIO DE BRASULIA). Informações: Praça 
7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou e-
maillicitacao@palmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO 

PREFT:fu...RA MUNICIPAL DE. PALMÁCIA 1 
CERTIFICO  pro  os devidos fins  quo  o 
pres9nte documento foi puMicado plikr afixação 
no quadro de avisos  ern  
Lei Municipal n' 319/2018 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



CAI1A ERIO DA 
ECONOMI A  

GOVERNO 
FEDERAL 

aMO„, 

AVISO  DE Aft  NOA 

Edital  de Leilao  Publico  a 3003/0222 .1* Left) 
000  300410222 - 2' LeBaci 

A  CAIXA  ES:ONÔMICA FEDERAL - CADS&  por  ay.  da  011 Mdrottonosto do Ears, teles 
dittif, acs intonessadosoce vender..  pala  *ear cleft:  respetasso pm. nut*. de  mima. 

da  aoMo ft, deal:A EVA., rec estods Mace a de ...So em Ram m aAAMBIBRat. 
Orarot (is) nowt:ado (a/ rsos poroolia, opo rontisaos inaromptottoo de Att000r,ao Eidurieria, 
de poor...  da CAIXA  t) EMT, de LaiLlo POtimo • Candice* 83mm. do dirai e pmt. 
**wawa prase. dviso de Venda, talartt a dim*** 4. 4...4.4 Oa 12,104,4,,  soa  
atom oc, re...as...4;Mo. ado nizezmagalmiza sewn..., me eorado  

nas  Agendas du 0*0551.00 emados AL. AM. CE, DE. 00. 30. MO. MS. To. PS. 
R.  RJ, RH,  RS. SC, SE e SP e ma erAnteldn do amoom. Sr. 9009030 SCHMITZ, 

simpo Roe Atottiams• n' 657.. Soto OS, Nse,cies.Eebneirdo Cwitssio,sr, .006' 035.56.240. 
06006i.X.Xiee 49012115552, Ateeodaoree*rno herano  da  swapda a see. de. 

0.06 as la  ocos  teed datel5101160diteeptw O EdOM todadi dtoraolivet tombear  rio  odd 
alt)AAISIORAMtatta2XEraiBEMiti. 	' Latta* roMmr.oral or; Ma ,?4,{E :11422.  sie  331 o."'  
elo  Moattdd  doo  Mors remote...8.o, mead Morbid. V 2"  IRMO rara dto  3d3333302.  
ao  dTh..3dpouip4lo.ioeOeio( rertbtx; evetemmononte no See do leamito. tIo *demo  

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITACAO •  CC  MANUTENCÃO TE BENS 

24  
/ 

WWW.OPOVO. 
// 	 SEGUNDA-F 

FORTALEZA • CEARA .. IDE  OUTUSRO DE 02 EU  

1.1.3.91.81071.131,  

o
55 4. onnaaaumEe 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE AVISD DE ANULAÇÃO - 
TOMADA  OE  PREÇOS  N.  20E2.09.14.1. A Camissiui  Pet remnant.  da Prefeitura de  Varna  

Ecrado do Ceara  torn*  pCblica  qua  ncit mu**, CUllfurulamento no  Art.  SR. de 
Lei eV'8 666/93. 4/  process*  ticiteterio nu modalidada Tornado de Prerms 	2022.051.1A.i, 
cujs data de abertura  *stars  mar.* parar  die  033. Outubro de 2022  an  09:00  it,  ouje  
(*jar.  e a Cmsti-atactio de sersicos de erigenhario paecsçlctcocdapimaceta-
çto em  Dadra  tasca  an:  diverses iimalidados no  Mimic**  de Retrata A.leçte - CE. por 
toreto de inconsistanciano Proiele  etc  Engenharia Mel epresenionsloi M*** *forma-
Oa.  ha  reds  da Comiseasi Permi.ente da LiateetSo, sito na Rue Deputado  Emilio 
Corn.*  a' 133 Centro. no hodirio ar 08 30 is 14.03h oo pelo telefone  teal  9 
9E39 -7072.. ma Ala gra CE,  SO  ds setambre da 2022. it...roller/4s IlatbtaAThldss-
ta da Coentasla Parmanonte de Licttagio. 

ESTADO  DO  CEARA- PREFEITURA  DE VACUA ALEORE -  AVISO  DR JULISIUMENTO  PINAI.  - 
PREOÃOELETRANICO  IP  2022.09.04.1. 0 Prepaciro Of iciai do Munioluro de Verna Alegre/Cf. 
rol sdso de odas fAmoato. torn. ok,l,co, porn caahmananta daa *tares*** gee  Varra  
LandPido idlperrente Ilhat  ao  Pies* Belo:Ink° 2022,04.06.1. sendodectarado vencestor 
do  certame  o  seguinte  khan.: F TA  SILVA  03RNE1IC, Moor. no CNN 38.0 6120/001 - 
-47. cl.Wicado onto . tote 01. A *morass tom  declarada habilitada  e vencedore 
Camara in:ova:memo by eeeodnoeundo Edsist Conr.atoric Metorrs ieformapIes ne sea*  da  
Profedura.  sito na  R. Cop lAtt. Dose. Correia, re 53 Centro, Va.. AurgreiCE, nu  peto  
!Hato. IOC O 9639-707g. Vera** Ala*. - CE. 29 de  Setembro  de 2022. kw* Bud. 
Ballots • Pt...imam edictal do Monkfish.. 

030900 00  CEARA-.  MUNICIPIO DECOde RUSSAS,WISO OE tiaTAEAo. D tet.miti6e  da  Nava 
Rms. tarno roilitto cow a portia teRA 	dr. r<o Eiapilitmg_a0.4,..2./ ra0.6 dipordOet 
C,:d.,,roreepto dos Prooratin de Pro:71s st,edt,or   da  FUSED ELETR6NICO 144 GM-P0021/2022. 
rota ont,tsti woo sob,. 00012050 01  PREÇOS  VISANE43.A KRUM E EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  
PECAS  E ACEssORICis DAVERIAIS DE  PRIMEIRA  UNIM 	GENUfNAS  (PELO  MAJOR °ESCORT°  
PERCENTUAL SOPRO  05 PRECOS NM InnEtAS  VIGENTES  DE  CADA  FAeRKANTENotrrA0005)  
PARA MANUTENÇÃO  DOS 	LEVES, PESADOS  E MAMMAS DA  FROTA  waseisriDAL OE 
NOVA  RUSSO,  DM DE  ABERTURA  OAS PEOPOSIRSt 19 CE OUTLEARO 00 0222 dos 00.30 AS 
Oitiket mrst DA 0589(310 00 PRE005, IS LIE Otiattiet0 OE 1011 is 08510 140PAI taarar4 
ErablisON. edit. podirre tier asimando nos  'idas  ate,  das ORO)  Is 34110 bores (Ho.. 	na  
R. Pe. Poo. rasa. 1•310, Carrinen NOVA MdARMEE, Wank do sfre AturrabiLgra,bd, Ocoel de 
realizagio do pm*, cOttcLirlicitatooctoe womb»  ou  osteekiceaLguassdsozbeArcioltaddllgo.  
term Russet, 20 Of. SETEMAII0 DE 2\122. 	Geed. Sernerelo Aetar,2o Stets. • Pngexer,6 

Es.* do Cape • Ouverno Munimpat de Pahriticla • Aem cet Mortar,. • Pr 	Eleuthera 1, 
pErtp.24:2022. 40 3106 Mom. Provo. Jutgamods. par Rem. ObjeibtRagiatro de  Pregoa  *sandn a 
fasato 0.****Imidmiglio 8e ICA cea Formula • Coil** 7amaticat de Elites Parmananwe 
destinades eon Ustrario. doe MOD* Strikes e Programs  da  Pmetr,10 Soot* Disks ea 
Peek* de Asteelletela Secret de lidisicipio  da  PaInsie04-CE. O eohal mapenivei nos *der*erra 

e 	i•-•jegittc.:rige..ert.gpiLls  som  
; mamba; oto mad DI do Gulastio do 20-tt,  at Ba...çtdf, 1.10. MD,Atm Ras I...M. 

Q .50,17.0.x a lase aa aioputa dat lamas As C.hrjgen t.t.M.And de Stasilla: ledeerminUs Pfra4 
7 de Saansbm. 94030. Canoe, Palms:WM s000 *wale do ielet•ne TrAi f313i1.tTRddrpsounda 
at mooefsim. no ape. do 0000 as 12,00 roe** teroAtioitavAtotatraldnAotaco.00v.br. ram.. 
Seraris  te  Sousa Arms Us* 

Est*,  de Cote. • Prefeiture Municiael de &Weaved - AMse do Rosette* de Hateetttacao - 
Toms*  Prego  w eam2e22 - re A Ceousaliado Lmetagen. rm..* ra Fitm Sort. Ow:wt. 
013A - Comoro loon pdb,:oo reds inesies.d. do Odor:nee,. ado domoto.. tIn Fobadmio 
apameArac000 oara a Ca? '2s .irst aarerada. 0340 ato)010  Ao  CONI1EATAÇA0 DE *SIENA DE  
ARA-  ETO cetera° DE.  AGUA  LOCAUDADE DE DUASSI DO MIJNICONO 5E0544;004E,  
CONFORME  RELATÕR10  GERAL.  Apda astiliageo 40 maw de onooneAmio dAtorft a outeificaoio 

smersve cierianwito hablfitadas sese COL par °bedew  ao coe  pm.**  esses.  I du 
carts,. LO  PROJETOS  E CONSTRUÇOES LT0Ai 0003. 13,5,.„,7.01v000l.p5, coNsTRuToRA 
SEIJA•PLOR 	0103 09 Sitessetaxri Bs, LE EERVICOis DE CoNsTRLIÇOEs 058ELE 

CRP., 21.E.41.5550101.10, LIOER CONSTRUCOES E seRvrycis OREL. 0103. 
BiTMoot.LO, ACIF  PROJETOS  E CONSTRUCOES EIREU EPP/ CHELI  •Ia  did) 

o. ..E6NotmEN rips  LEVA  - ME/ V41.4.: OS 042.0e3.000 I-07, SRI-NORTE  CONTILIVE: 
,118, GE ENOEI4HARIA LTD/el CNN.: 45.022.57*000141. VI( CONS 

E  SERVISTE  EIRELY 053.1 041205.3.80C140, tenet* IsTabrinesta a segue. emprasa 
CONFANT  CONSTRUTORA HOLANDA  LTDIU CrifiJ UTS01.4370101-41. enetoro: a amprecia 
e sou mime.' vel tecnicn nee apresanram nerve tipmloo de sahriso sassalharde an .ojato 
noised*, consume verlitesdo  peru  Eneigeheeira do Monte**. (sorb  datas, resta  AXAM.akla 
a doosio  ria  Cooismio Potaordinie are EMI*56 quanta at Wait** ielperea aTOMADA 
Cci O5E.000 004M22sTP.  focando aborto  o pram de 5  dias para  a trivsdestatio do poursos o 
mars..4 44..n.. Midas so fr.... Erb COO do  trato  rodeifesrActo deparivas data do dra 11  
ao OUTUBRO  dee 1022, ke 10W, seta a *Owe Coe sow... 65 pmposta Ice  arse. conicom,  
.3,ames 	ReavogioiCE, 29/es beteMaxt, de 0822 Marjorie &op* Mora. • Pupa**. 

estsbasta4MMAS Of fosiereetsdare rhea orTfrA00 ¡Rena - faiNittUvi 
StElOOSSWKALs • ILISILISIR7SVAID*11.44026 

• ISM SE felIES0440 Or AWERBAGEMAELFROBAl EOtEOtSOOsEPnaZUWtSGRTt500N8PSR 
de-.rarraerteau.teaAngooaduaoarioaoetoesa, asaloircaetudcrlàWtlr1eAb5aeeEdtEadeac eJtLnaeooMeeceI  
f.rniaiservail* !IS, vait Ns*, froduell, t.McM,.kio soli.01, se atesif siodiate stem% Pie 4 oar* 
IN0a.-a Wane mar. ,oh 0,0m, err. i•Ast, >vdemel sesUasawIladeswassos iehhandweldeose 
moo mrsesswpwasee SimEc., !as Errhh0. 	 Estsbeeead•ANORICE sae whew dome* 
acrcoXe1702eueal2fAt,Oaooaraorr.aiorroaeraealr.err.oeerolstedataspeloa.Ataeege0*nadoti(nieetoeearaa  

isa iroolOigoatenn$loe'pitd4esfotdatOlrt/rrr'Vlrra raaragle. FAMMOOtio MaVto 500A1 de BOSOM. Mao* Ptaa4 
Arerdaeaalrsorreroleprdtlorurteeeternrro-re.aooraicaocr.etlaSnoaeseae*taladead94ltisearne,daSt*dooetr  
Aolerdiulr,EoAlnnpasAderlfo .So'oa.rd,uoeon saraofapisa*dedaEdtdpeaeeetdrofooeaeo cgtd*ro  
He wefts KO swum defter / wiesp,,..,04dAtfasolewsweelsideate,Swatesdetecleeterfieo.lea 
Bi0owS‘,1Ar. dessiodes SiceSsiw teoerest, Bew WIR•dmi 417.eatetortedieististReft, kaSate: 
Katmai, to-Desta  DaimTet lime de SARSts ?ch.,. Mussexes Ste eSme fielsples Pealcas karioderes deft 

Restee ettelteriv 34 Gsanankt Manama tOl. n Mange akaaea Ode seised re.,•(01,40asakt 
'Wadi v..A.oat 0$ AseXIME  da  <sepia *NW. se resifts seakehts easels. Sagas Stomp at getTas mess* 
moaww &OH kePadieek de Easelue illexA ml 'Rai. Areal, see as We canAkEw dele dseoda ..0 MWS 
Onaak abbamfaramlbarmarallarimparabiaderiambablammakrembaserdri.bslabeimgebboaarairalarbrarbraW 
Sesere,4meedroPiairfeseeiserenueiseasetleireseateResetieseracesademmuipuradelearreeseases4 
Iefewees"eavicasimedis. • meedenediedstsa seeks& reeinaHhanletelas sememewwsmeowle ismea" 1.41.4acat, 	wen.* w 	 • .1...4 	 i.e.. 
p *sat robs 044811101.0 p1.1,441,  para.  r inkkbt No ;4;44. 4.invo44. I sie0 /4,0 eamosti:* 
ree teig t Ms* iss ado% sells erA CamerialltMos-  extuorele5

.
mousi 	 eo 

AtanAideetsipia Haw adepeases 	raketeekiew 2 M00 rie de 	awe *oft ao., :c.,asiacao 
Isom iditacal000.44ifas itaafitmamb Nam etraubabul m wort 	Ms..irmieds gm sinessr essrido see 
*AL dap amernautrairatiaa asp. a ea ousel*** etteato ce 2 lima*. a,  annaasa Pa.n. 	,e4a. 
ratapabbalbEMOMOMMIMarra,Raftaia,beaMdrirbia apastobasta 	ameimaistioral.mmemr.miete5.0 
MAPammomM.AM MFMMMRommaadMAotaropataFaAk AOR.Aoo 	'Meese Swot aur.,,A.,, 
ablarbMinababoo., 	lab IISA 3816.116.1.1ftitt. SnmEeteaedeetSsoateradi oarcr  
daredepatelsaeasssimaaseMpreamommIlarloastattoo *mar Naueditiledss. Ds. Nee Dieu. 1.4•4t444t, . • 
WA) D'd :emit a sesuiless, 	*Ma *At Is  Na.  so Pass stelae rasa NU sts ado eseeIvi *temp. Mt 
h:eaoeatdopoe1irnaoeceeenraceatpoaaonre aop. e todrrao,aannreeanoeneeçueade nn dooeatrcrr ra-
LunscaoEritctrieaasaAç.00raaaer,a Ma. *Mai era a ndardaballl Mt Nabs Wars ,io bart baarababanankaa.1 
ktint.Nts mt. fsto. Wiai SA., rat ,,,Maradarabda.k avargabtabbr Mage 	 alarm tall Ma 
bar, boara baabaraaaa: ebb: 	 ,a.sam“,,aacba.,Iabba&raaabbarteraaatikraaavaraba, 

AA,.. ,odaten. • tedroio 	 Emmet  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  CRATO AVISO DE 1..taTdr,*0 
FRACASSADA E REPUILICAÇÃO DO AVISO  OE  LICITAÇÃO TOMADA DE  PREPS If'  
2022.06.17.1. A  President.  do Csrerrse.iao Xe LiCitarA0 da emit:Mira municipal de 
Crate/CE comunica aos interesserlas  gin  a strealo do licitagito  tad  mmdalislade TOMADA 

DE PREÇOS N.  1022.06.17.1. Lujo objeto é a: COISTRATAÇAD DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REFIIRMA DE P58.550 CONSTRUÇÃO NO MIJNICIPIO OCI TRATO/CO. 
DE ACORDO OS ZOIAltNiOS Si° 210/20220 136/2012. REFERENTE AOS MARRS 1072 E 
(034 00 GOVERNO DO ESTADO E CELESRADOENTRE A SUPERINTENDENCIA DE OBRAS 
FÚBLICAS E 0 MUNIGÍRIC DE CRATOICE, reaLtada no  did  22/0712022 as 150. foi 
deotareda FRACASSADA, tendo  ern  vista que nenhuma empreso 	 para o 

cif:tame.  Send,:  assim, fica murcala para o OlA 19 DE OUTUBRO 00 20)2 As 1 Ah3flatin 
a data da REARERTURA DA SESSÃO. Pleior. informagaas  *raves  de telelone 
118062 I .9600 dasTIRIrdOiriar ao 14hOlimin thoraila  Moab  atraves 	www toe, 
Le.grav.ter. Cnite/CE. 30 de aatambro de 2022.  Valerie  do Game Moera- Presides's*. 

ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE COATS  - RESULTADO 00 JULDAMER-
TO DA HABILITAÇÃO - CONCOR REHM - bIT 2022.07.04.3.0bjeto: Co.  red** ties  
tatrYie.  an  *gent:aria para pdeimentacIto  an:  padre Nisse em diTersas  rues  no 
municipao de etatolEE. de acordo  Corn on  camEnlas 273001229 37012022,  near*.  
ae. MAPPS 100S n 023 45 Maararrtt elo dB.do e celebrado  eon.  a seporintendinc. de 

ob..  pidgin.  •  SOP  no  music*.  de trela/CO. A t Ons.40 permonoMe de titeac* ao  
MAC  torno rAdaito parn fien stis tritanecen O cambeciroptio dos irrterntneodaoro. tt, mu** 
do odgamonto do NO• dahabtlelecAo. Lute Ill Ealarebale habilit*as. WERION ENGENHA- 
RIA 	AMAX re  TURA LIDA; CLEZNALCal S  OE  81.13 0101 CONSTRUÇÕES ME, ENE** 
SERViÇOS EIREL/ EPP, CONSTRUTURA JUS TO  JUNIOR  LEDA; LOCAÇÕES E CORSON.-
ÇOES PI065/100 LIDA;  F.; 00  MAIDS  8610 - ME. 07 coNsTROGOEs e SERVIÇOS MEL' 
EPP; CONSTRUTORA IMPAC'D COMERCKI E  SERVICE**  EIRELI ME: ROsar, etadsstitaToRA 
OREL) MOm AGUIA CONSIRIIÇOES E INGORPORAMES LIDA. EMPRESAS DIABIUTADAS: 
ORENA CONSTRUCOES E LOCACÓES EIREU, PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADO-
RA E SEROGOS LIDA ME: ÇONSBRAL CORSI BLICÕES S EMPREENDIMENIOS LIDA: 
St /ORES E BRAGA COMERCIAL LIDA EPP COTE  OZ.  EMPRESAS HABILITADAS. *FENTON 
ENGENNARIA E ARQUI ERMA LIDA, CLEZINALDO S DE ALMERIA CONSTRUÇÕES ME 
GONSIttuTORA. _WM AnDOR LIDA,  IF  LOCAÇÕES E CONSTRMÕES PINHEIRD LEDA; G7 
CONSTRUÇÕES  fl  5E054505 OREL,  EPP, CONSTRUTORA  IMPACT°  COMERCIO E SERVIÇOS 
EIREU ME:  AEU*  C014sTRuCOEs E INCORPOILAI,70E.S LTDA Entpresus inabilitadas 
DRENA CONSTRUÇÕES E LOCACÕES EIRELt. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADO-
RA E SERVICOS LIDA ME:  ENERGY  SERVICOS EIREL1 EPP: CONSTRUTORA jUSTO  JUNIOR  

CONSER AL CONSTRLICOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, BEZERRA E BRAGA 
COMERCIAL LOCA ((PP. F.1 DE 145205  NEED  - ME, ROMA CONSTRUTORA CREU ME.  Err  
faca do result...4a  refer*.  ti  Sabatini*  dos empoasse lititantes boa aberto o  Ors.  
rsow-sel da OSIcaloof dal.  Stein,  draviato no  art,  109,  *cis*  I.  al..  •e' 30 101 tetimal 
0.666/93 00000 alterac6.  *station.,  cootadoa e partir da pub..ào da  preset.  
Walie.  Maim. Inform**.  aberree 011 10ter01e *60521.9600 das 08h2Omin  on  d:00  
hares  ihorrirla  Meal).  Creta-CE,  SO  de aotarehro do 2022  Valid*  de  Caned Moan'  - 
Presider's' da CPL/PME. 

EETADO flf.)  CEARA  ...OREFEITURAIRAR(OIPAt. DE COMM) -300,0008 UCITAÇÂO -FREDA° 
ELETROINCON. 204,09.20.014°E,SEDUC.- A Merman. or Edixsam as MantABOO de CDRAMettE, 
avaTtadc,,a)seolomOtrww3otde 	s...ximpablico gm reatairelas MM. didlwridsOimbro 
de, fen, ,la rinaanw. 	T:,..totevca 100J 	i., 	TrAtagatiaagia • 	„te,.  e Mettle -Elealnee N.  
a521.06 2.e.rn-Pe-weJi..,  cerca s Oba. 	 bdotqeoadru ode nenblt*deeie0*eerIde  
lama  ao  Fonda Mamicipal de 	 o ate Core*, conform. a Tee 	do 
ComPrOm.ao FAR  SI.  20136400f r*a:•d2;11133 	paspoctivmnsrde. OE.. a M. MOORS. 
*Masao me ixdiaes nos El' ale,VD Erelyferros IMPto 	TZAMPIEBESASOM.:11 es' Fbnal do 
Pisteroase ex-Tr.:F:4'B: etta.241MAIMD.4...Dasto 	., 	eloritaard.battle a re See noiveinledeto 
Ant itaV/vcc.011101,4A,40.:CORciatePatet 	LOME., Inform...II  belo  Er. all: 
ReENTESP21,50072.1:itomicilar co 66E6.6%6 AY 010,1R76, tv. MA Ca*, Quaara,CE.CorsefeCt. 
b  da  SMesolsro de 71822. Preadaco On**.  da  Sousa nano* - Ordenattor stet D.pasus di 
Samesariodelislopmes,  

ESTADO  DO 	-  PREFEITURA  MUNICIPAL OE CAA 	-  AVISO  DE RESOLTADO DE 
AO‘  TOMADA  DE PRECOS N. 0:2:2022505.9- 0 Post.. ste Cmsgmas Ommeriei.  

da 	rot WA: Mt ttio 0,ateds-fa`e.00truo,,AltA a agefettABOOO a oa oD Odia, di t i.ta do NAM.. de 
, anus.; Mammas. HabatstlodOPosweaLsmeóriuTamsda do Magus N`01:52022SESA. 

ode OILIETO 6 a Coreatacao or VMS.%  ara  o ronstre,ao ad wea Ufidaea de SaUde ne 
as.......Sits Jose Mookoado no *Pao dO OODuel Guise R....01  da  Crate., ablaane Tetd,oi do 
r;Ovallia re 102022 IIra: Oa iblan a SeatMeM itoBoOde to FoMIC dd Como e al FreA,',rit Wardrapoi 

t.OMCVRVÓIMCOS,  PROJETOS. 	t:C=1110%S..  EIRE. EMPLIIPABAN"Atatr.  ORAPA:NIOL  RAEAPLAS 
LTD* .. EPP: s. WO c cese var./0Es E sER*0 OS EIRELiEPP, 4. Fa &NET/WM& EEtetidEp, 5. 
*06150  0014STRUCOES S ERVICOS  EVENTOS  E LOCACOES Matt - EPP; EAST  PROJETOS  E 
CONS7R000ES LTDA-EAM, 7. M A EOTOSA DE  SOUSA  VOA - EPP: 11, NOVA CONSTRUCOES 
IN00SPORACOE8 E LOCACOES BRELstiE.gyeeeigmft.REALTEADAV 1. 0 8 V 30961A In*. 
mE. kiaaar, braro read* de. MORPS'OOm a Ad 1,!,1

' 
 ,00dto 1, Atide l o,  da  Le. 8.040/1,000. ma. 

inAdorad...os do adrAdO le ON:3C.* ita 11K-Vaail, Fla Sear at Litib:wile. des.  Moa 	'0-0 a aa  Sc  
,,,,,,v.m.,,,,q 	tka...tapj,44.. armars•CE, .1038 Seteruoro do 2025 Antonio abound. Alms 
:srrior-'PtoctdooaadotPt, 

eirta00 00 t3EARA - PREFEITIBIA MUNICMAL DE :TAR  EMA  -  *VISO  CIE LICiTA0.0- Rftedha 
ELETRMWO If' OBSIMPE .. A Pmfe,,va ,,,,,,i,i, tjo, it,ota.,:fi atm. do SaveRMOM.R.Mat  
da  Sadde......1 Ma tretressad..a.. ,aa etadtaot.'rkto '-k,.41:,, . W404444 P.3.600.44. W 
US2022.PE, teiss.Obado 6 o Repeat.. de  Prego para  AquislOrt  da  anemsreeintats o mated.* 
assmeasetigicoa prea rcla, as roseess?dados au Sedrabane Mentiohost de Sande de akanelaaa rlas 
disrenlac  c.a.  &Anse Anna ,  ,, FOR.) pant Codooltodmao de Pr‘DOMM, do 04 oft do  Outubro  eta 
2012,Absolusadas Propostese: la de Outubre do 2022; as ranwernin; Fem. Deouttidestoposts. Ohio 
**bra * 2022 ie OVIi. 0 raw* Edit, *Mere sac ado:dads nos Ez• 	cratranemie 
/fere*•11Airz

. 
	 ,pe„ vcs.„.i..„•5‘..pegovgrese0.10. o spreedritAILWEIVW.  *cat; 	cnistii scitemor,Firarama...gosan tutrarmse., ud do 0 	is de 

relialbil aaar 	-44:awasita0ficial. 

80 05.00 DO  CEARA  -PREPEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE -  AVISO  DE  LICITAÇÃO- EDITAL  
DE TOMSOA DE  PENEDOS  R. 216.01021177 - Oats de  Aborto,  led 1,1022, sis sin DeJero 
oar,iiaine...,  da  Cana.. EtipaaX4M14 no evios*;* do Refeena do Prima Dieneval Oetsams. Is 
Muncie.  da  Maasep“It., Tema de Atusto no 014r01/4.1.0202,... MAPP 0677. VALOR DO  EDITAL,  
at:lax to INFORMACM: CornOtabo do A.Rttoodo. RA. katideirota dooMo. r, :DM, Carom, do G? ei:101. 
Smell: ovitremettaCanatesomi. mamantrOC., 14/39.1022. Jove WOW° Fula* See, do 
foheethato.e Who Ahnte.  

ESTADO  IX)  CEARA  -PRO' Ell  EIRA  MUMICAPAt. IFE WAWA -MSC DE UCITACÃO-TORIAIDA 
De PReos {1. 702.7.00.22.01 - TP - 0 at...0 era 0101.  al Ir.a..-CE ralla pea._ pap 
teementemoto 'cos arammisara et* ItalamMots MO I* do,Oulta. Mt oat as  SOL  Inc WK. de,  
ComissloPmotwitto de Leilagde; lo^Attsdana Rue Evan*, 041Eaa , 	74' 433, CRAM Witatew 
CV, dRa'a MaaMmXt ""55Á9 Pec  UNA**,  Paresda de Wept. cep •Mew a 0.Ctelitetaq6k de 
emPmae t*** Pordar

.0
%,... 	de imiaareacia • asempenharaente  da  odneeta Interne nos 

onhiseiss meek.* 	 de eldelease Oa woe ...Awake* desaleataa 
araitaarabd, Oa Weeraea ea lesetatada 	 de ateaTeRde ds WreerwCE, oadidRoe 
op:404o.g0. dos M.O. di: Ed*. *gig akeiseieedIspeefeet do MINNA 6066. de argued. 5: 
040404N0M. dlPi 000  fol7s- SETI*11.014 al do Seleate. de 3022. Loh Hemique do Nassenents 
PROW - proatiettoRado 09%,. •  

ESTADO  DO  CEARA  - PREFILITURA MUNICIPAL DEPSOUST CAREER° -'*0050 DE ASERTURA 
OE  PROPOSTAS  -. COINCORRENCIAW 2021.02.20,02.. 1, CompAto Perrnanosta do I.En.i. de 
Prefeer. Wok.. des Plot* ttonii..cr 1,.. Kt.... fro...M. uproar  dmet.' sl........fee 
nrebeo selya oAreirode,  da  tlitaisocila pro a CamonSocia N. 30/2/02.20513. DO 0E14E10 4. 
Om.,  .-er ,- de empreaa pees *sow. a  ara  oe CarlarrObrabrkraaarabOa oh peraitle.tedocen 
*reams  Mas  de adds a dines., wino.; OP.30,*73. aSSICX)Nv 0001*, ...Mom an Po:oat 
C.Adota0.0E: 	aaiStataMpROADadarad.is PrCPMM. do ReArdAmaaadtaB7 do Out*.  da  
2022,  ar  OW r* SaCs  da  Comm. do Lida*, Piquet Comairo-CE. 03 de  Outubro  38 2022. 
PaimastsVerraL0 	Lena- Prestd*ta, 

011100 00 CRAB/ -  PREFEITURA  141.1011CIRAL OE  RUSSAS -AVISO  DE  RESULTADO  FINAL - 
PROPOOTASOSMitIOAC*6- TOSEADA DE  PREÇOS  SP St412022- TP-CIPterdeme 3a Cwhieses  
da  Licheobas d, Phaetons I.13mHoT Os Ruasse•GE sow pgremo  para  weheernertio a. IntoressaeMs.  
mie  aims ltb6lac ra tbabarat a. Pro**. Ms P.m*  da  TEntleie de Peeps N.0141022 -OP. usjc, 
mum e a t.s4.4.,*a Cii, .143.4 fit.' 41141,414.L.141•404,41444410.14., pant  ....,,,rio  drav Aton4o. pora 
AOMEMBito de. ..  Pesca  im Ramat de Pmet e0Pstea do Pm.) oat RasmeCE. Mot Osmanr 
iintArados. lot muersirtauslo Dara ArEAR AM 5010 4. tafrecORRAIM. TO,0 a rummtado FM* LePts a 
P.sardtiodo this 1061.,..sssas. our few do aeon.. LEXON SERVICE% E CONITHEUTORA 
EMPREENODANTOB OREL' 14E, Meviet so'S MIPJ Is,37 . 101177100BI . 20 .  rio  VALOR GLOBAL ear 
PS 346.847.* iTrairs.s • Ouansem is &Is MX %Axe.. o.O.orecedo e  Sem  Rods a Samisne *Ss 1,..ner,mo, ro....... so . "W., Mc.. 444 4 4 .:.4 pa. 44 4.4i4 p.4,44+4.4is 	.44. 4 ,4. . ,....4.4 4 ............4.4.4..4,4••••44.4. 4.44. 4. 
''''' '. .. , 011sia..N1lcsarasMermwtOs on roc.* o trantere am 	aibatab 	traar, 1,..1,141aVie/V0b:d  ..i.  la 44,  
Otautwo de2022. Rvesas-CE, 30 de Sotemem *0 2023. stems Aufseete Cosecs* de Nueloneeld - 
Piasidaroa daCamiselo Pennant.. rle Licitacaos 

aorta* 00  CEARA  - PREFEiTURA MUNICIFAL DE MAMAS -  EXTRATO  00  TERMO  DE 
ADJOCOCACAD E PICAMODDMAOÃO -  TOMADO.  OE P000(00 94 0:3120221P - AD3U  
HOMOLOGADO  sis Lt-2;00,2"42. etto fsmr  da  Left*. VENCEDORA,ARCTUROCONSTI= ;  
SERVIÇOS LIDA-  ME, Ms.* IMCAPJ cmt: o W 03.077.023...301-8 1. imen endue. Pe R. Deartio 
Enter. PAM 254.Mos, 	.tniut, Comp. - CE,cEP:63.800-009; iepreinvecetticdo Si  ...i  Venemom 
Pimento manikin. parmeat  ao  OP' W. 605,350.213454. rm VALOR GLOBAL do RS 811.r62.47 
tOttoomMta a Onbe Ma. Mtocanta a Offiabar a DostRaidet 6.0.arentii e Sero Cemov.j. 0 *WET° . 
Tar.*  da  Pragros tiE 013/2022•TP. sees ten oni Suilithada a Contionvesi do onsioso sta aivispIabia 
44.000... 1.11. ...he O. eira564 de 0606eiii606.  adi  6.46.6.,',,,,,d6 1,1 R. Lac Mom. 
Prove-, nO Been NASS Seen.* 3eratiele.Peya Re.O.,,,dc. reolurecd.,, do EicssnsiCE, Oa ie do IMO. 
Mbaalaria Municaa  lar  lobablafatair o MannOts I...anal, Ora fraaf.,,,,,,,br .l. ,......, ark.. 
°se,. 	Aoo rm Ps.** sto anaras fha Varened,on. Matbax4:11, Mr de Stawabra Ala Told. „too, 
Augusta ardatiodo Roseman.. -Pmeidente dra2PL. 

es TAO° DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUMCIPAL DE  RUSSAS  -AVISODE CONTRARPAZDES DO 
RESULTADÓ DE HABILITACAO. -TOMATIA OE  PREÇOS  NI 02312022 - IF- Corn E. OCIarcramcas 
Ms nitgvntes ils oimentime ........ P.m emsmala dot ....bars ab ne.....,, dot, esoRaorgto rt. 
Ex.. MoR,OFO rr.neeor: SOmin flerbodosts no Sala Be* Pore., .20. Rend at MuNcioaci do 
R:ms.:Ct, do ialbera, bia Sombre. Marbrapa Oa E T,AVAQ  li  Doopaan ESodar, L.,  PdPideltada 
Coiiviese'o a. 1....1r,wes de Profs*. Mu:lease/_the Fises*.CE ..o.s a. 1:44.0.44. WO tl 
arabmaa. CLEZINALOO  SOE  ALNIEIDA  CONSTRUÇÕES  - Pat Adtmoas road.° edercerlaFam de 
ImOisilIESO 0 MAT I.* *ono o PAO Pal. apreeentegao 6...ormease par Panes Pas *grasp 
in.-4.4.0., ...ref 4a p 4.4404 :m.o.,. oadoAorocestudnicerofs coma .. did cipapedw.'da 
IS a 6FMRA. atAMDT,CE 20,10  SAMMiord do 2072. .16n* Arises* Cando* de Nesebeserto - 
Pretkiere(le de CorilssibiPen..444 de Leciteglio•  

ESTADO  Die  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL OE  RUSSAS.- AVISO  DE JUL.:ASSERT° DE 
HASILITACAO -  TOMADA  OE FREÇOEN.021.7.02241. -,0 Pn.derso do Comdaki do ladled:4e  ria  
*rot:Mora MooMpa, .*, RomaA.CE.....RAtaim Pat.00MOMMOMARMS taEadmiaaRiamAMORDROM 
dab Cbolaatrclr.ad ile milaibbrab ab taaa  do F.00s Fe. 02112/22.1P. oom Deria Cionbassolle do 
*Toms* de onv*Ismacravvdatnot. *pa swam. doe prep. ds pirentsmtecao ere cuelearciesdo 
sm Rue ID, Douro WM., Sala Cialumbata ado. Uteono. Muototrao no Rotast.CE. 	d. 
Setlotario {a Lo•OOMatd. totratsiDomOo Seek,. EMao'doo ....a spa a o amprems 	 0 
Arreiwne E CradATRUCOES MIA - Drums. CA flaill.ati X  D.E.  ALMFIDA  

Este* do Ceara - Mfeariasta Marlaritrar 	JratiotaM 'Ro5tt1ots 	do JeoIu,ro4T'jcte  
Demmer... alabiltia9So- Chamonlerad, 	a  tf  WM 	ilayaeile CiQ,i rrido  
fAmial, Sian Plis Comet.. ati ARM  da  Etlarovat,StoXio o As,: 	iota 0oabj/oAp0io do 

. 
. 	itc**11fiereergir,sAg Lkfultit 

a.
sso. 	,s;.:  Munk** du fiauctilm - CO. .900,9080..900,9080. iAm 

Ed0.;60..000.4. Erie**,  Lutar  a  Mero  Ansta.e.'..imliatitiWn ,  , - FE* 	inlito...in 
..  na  A. SAP. DaMord, 3131, sdesi 704. Oel Paitsed-kideitameaCider EE. 60.100.16'6 
awartlara du f.',NRI  Ce  ITISIBISTS0001 46, Aptaatadaa tad... doweerilt. do HabitriagOo pare 
as Semi-vies de Eflusaçaa o Metele 0 PromoCao SWR 0 inmsNat./O Para a Bowled* do 
Su.., on; react do deenVegainuatio de Sam Rs 47 Vi Comporsentos  da  espariance Wm*  da  
raati7SC50 dO atfota  da parceria  Cm *a' valeto O. nrosieea semathante (e - awn a).; Ratan WACO 
roam* asenprilim m: roguteade exigidoe no  Edital para  quolipasso own* Orgar,:zegle Boca' 
¡unto as Saeardatiat CM EdUcaBao a Incluseo a ProrringSdr Social, co*** Rec.re* pete 
lestIgligtao nos ece. do Credenetamerao a' 008.2022, quo Om coma oblelNa a Ousillaglo de 
Organdlsgaa SerinI oplas edeetades. .W6 <0006 an ans.,.. A pa*** Manedrst, to 
deserercedmenw reonclop....a protege°n peServateac do  mosto  armies:ea 4 ouItora e a sue, 
,1%,...0 ask; a.li traarran  rala  *MM. do Demeto Os Oisaiampho. pant ndatrisiss Unidailes 
Adidiniseetioev, rte ton. prenolnde 6  Ler  fallIffiaMar a. 1.404Q:01g. I,aug.o. .- CO 20 de 
Womb,* de 3022. Hingulas Mc. CoVaRorite -Framfdento  da  Comissio Rewire • Reuss! 
Lopes Brapo - Mendoo  da  owe ¡seta Especial; MANI* M argues t10* &Otte - Mesubod de 
Corral.ais Especial. Malone Rodrig.s  Matos  Lopes • Mombro  da  ComIsstaEspeol at 

Beta* do Coo*. Prefottura Muraelpal drs ItagNe- Concert/mom  Pública  N.T2.09,2022.014F. 
A Pt6161tuid kte616046 der**. 1011* ei'ibliam, rEatt fara Licitsgeo, re siddikdade Gatidtereedle 
PlibAta, card  objeto  as a .ntrapplo de emprem  para  wolgos de ampiiagad. methods a 
eficiensoiotodo Pan.* de Run*Mkgito PilbIta edam. *enc. pkricos do Montle* do Wale 
^04.. ram Manor Pre*. coMdetatolasibegora pro Of oe novena:Md. 2022.38 Cit 00 Ivies easels. 
de Cdr.** de LICitaged, atoms ne Au An.** pemera * Meeo. W 353, Pectre Lifna. 01, 
intateseld.pbdertiti  *XV  infOOn696**Mall.dintriaSebIe deO.S..0060Uellag*,nril dial de 
asteiertencenal. leap*, 20 tie steethisrOds ME Franelana Franca Cordele> -Prestidemts. 

¡Odd* do Coati • Brefaltdiat iguidelded de Inclemaddnele - iwiets de Adamant* de 
Christie& Pdhlica FP 9E411004122. ASecretara de EfAioarao loma pigelca  aos  intereasados, 
o edlementa do Chem*. NOE. le. S648004,22. Paraa AMIltagE0041 AttatadMatitrenticiRada 
egrkultura familiar e do eliwn.dadoefarfel. mat *Wmooa ere atandimartto do Proper. 
Nacioned de Mineritavira EscolarfPNAE,pata ressmnde *MOW dap:Atones e* Rftie Mum*. des 
Elsie° .jur,So a Secretadada Educagab do Mluniciplo de IndepandfincaSCE, 0 weber.*  da  
domimantsOto, do  projeto  de :rends co absences  da Chamada  PI.63ca ococare no dial)) de 
novemIXO *1021 de 01h3Oride.  na  Coldeldio Pednenente Di LitdaçAd. iecalkeeda ro ica .1,a 

;‘,...o.eird,ri°244, Centro. Indepetgiende/CE. 0 Sdeirt WOWS se,  sits** .enderee;o ad.'. a  
para.*  date des* Isibtion.plo. desegunda A .stest ire, no Ti.irio de ex pediente am *MIS., ati 
7730 at 71:30 ha*, e .rmultarlu ;Wove. do KRIM Be LititagOes dos hatielic1t0oerci vie ;to 
TCEIGE (higue.M.Auonecroarie,qesbr/j, end silo* Municeiii: (vAsor.indepimleems.o..gende j. 
Mcalerus infwmagZes, Diostaolmetodependansia...govbry indspendalistela/CE, 29 de  
setembro  do 2022, ReoratoarittelatEducagIo, 

Estarlo do Ceara - Prefettame alstnimpal de CerNa - Ave. de Llsitegtio. 6 Preeltrame de 
Wisp. *ate tatakiplo two pfabarc qua no. (9 do  outubro  d. 21122 RI DROB Wm. meant 
Mein* LIsargim le Modalidisla Totem** Pia* SP 04:012.12022, Ciao *Meta 4 e vonnataçae do 
amp*em pore emestgEts ere ratan** passage* enothade mits Locatilditer. de Cat.). Jabs.. 
1T14930  0 Vordes Dt,  IttogDP10  De Odto/CE. 0 Edda) aslara.dispOrtive... nodal° de aterMinsonto 
an patio> do 01.30, as 11.1<, 3h e WilOss.cariscr...pere.Str lefsvmactles *Jo tone: 0'1.6 - 385€ 
1255, cis no anderessi a  Av  Jct. ..W.dft dit Calwaso. 48.  3 .- r).,..,. Grape  i  OE, 29 de iratambro 
*4022, Francisco Douglas Cavaletinta daOlivelra • Puts Merle  da  CPL 
es, 
EMaitto do C.. - Fresh:sun Vientolpat de Greys - AM. do Lialtardlo, 0 Pres..* rm 
maagito dame Mumorpec  toma  oCcilco ow no die 200a oultibru de 2072 es 00:00 was. imitere 
ebrindo !jaw,* as mega.** Torreeleado Er.. SP 04.0e S/2.6.22. rosio obfald. 4 se commas*  dei  
amPreare pea asecuolo .09 ..igos de dernorigan itt torishoolo de atsorvekri, ow.. ern 
Oatmil de Denbo no Mortice* *Den* CE. 0- E ditzeitaire i0sponivni.  mi  Susan., do moneenerito 
Impart* de OT:80 as fl3011. larejAworpracet *gonna. Infonnagrxis peed Wm. TIES -3658 
1265, Mt retenderogoitA6.30640101.9dOde Candellm, 41I3 - Csaire. Emma -CE, 29 do solerobro  
da  2021 frarralsoaDoupers Cartratcarde de Oliveira • Presidents' du CPL.  

Soado  do Caare . Prefeltwa Munk:4.We Fortin:.  Peto  ;mason* Avis* a em D.11741roaatrte a 
Lei re' 19.520m, Dam.. :,,,i ,,,,rai if 10.0240.010 n 0.AESP.-33 n s.as **Hagar's, a Pregame 
Must  da  Prefaikee de Feehn -CE, Como.* ii. intents*** g. rairizaniPregitoEletereco 
,4°.2006.01/2022.044A.SM'ER11 Parr a Reç.,slio od Prete Card ed6tes iii ewoltateit equisked 
do ntateAsia diversoe porn montage!,  da  Ids do anxwesi we beb0, bertellolo evenlunl. re 
modalidadn 4tt twain natalidada, rd.ir a ol000trenosoo  sie  abatiall4fi *mid= de (Mir,* de 
AssfellEstia Sod* conk** 301ectlasselm  da  Secretaries Municipal do Aseiselnoa Set*. 
Trebel?* e Cidadwie do MureapId do Frelim - CE Sunda a Co....:lasinamonta daS ProDnolas A 
Mutt' dadia 0511012022,MA: o did I Y de Oulubru do 2022. ix 00000 horse (HonVio do Swats I, 
no  rio  ,w,wbEnmatikiessvecan.b, A:wlut3 tins Pm/metes Indio 07 ,. Outiltda tift 2022 is 
Stelae ..tesi.,fictetiotieBratulie)e a Ease de Dispele de Lences no die IT de OututwO de 2022 es 
ORS30 tiaras jleorarlo de Bratao). 0 referitto odle,  Mder0 es,' andallfo Its 0,40,(Ko 00  
Preketers Murstipal do Foley'. a Vie de Par_ n* 40 ... Cenuo -FattiniCE -CEP: 62.014000, or. 
snake,  da  expedient-a ea pUbiito e no  Portai  do Lioitapflese DONINET .. bodessaa. ;MIEN* - eale 
weev.opmnadeotacces.oare.lar,  para  varittegao de inIonnasac a aftecapos supervaPent. 
Merle Vanessa LOUreirogOliaReitaa -Prorate.  
Estado  do Ceara ,, PrefeitieD kedei5ae1 de Fero. - Extraits do iri-Ativdo  i•  11102.0.0202a - 
WOG - *Ahem* e0 Prectesao 'Adinteistrativo de Pregao Eletrliskse  ri.  1006.012022 - 
PSIFISRPIPE, P0Rear• Walston de Pollist,..beefos  Cia  80orolaria Ate TURNED e DdRalt. °Pero. 
Ce•Atanagela de ineemoneura, areueltagfa. leasprals e 'Wage.,  para  prow*,  40 E.01.0 
Ja9uefte Wile And Wino Esslivoi. ro Namirallo de Farb, - C E. Contralace, H. 6,  Roc,. cb Mal 
Eroprooexamoratar•MkinEciercONAIdA10.41S.777E0061.97A4/24achrAl431 do Derambroda 
20Z2: Ass.. pet. contratente: FAMe Maroma Eames*  'Pato»  Snorniaria tie Tsd*so e Whirr,. 
PorlimICE, 20 de Satembrode 2522.  

Estado  do Cove - Pstitaltara Mordolpat do Depuoldo Imam Pieheiro, A CringesSo de 
Licitagag Ws* 001106 tome Nato wit a aedir 04616We:a do as 03de Outdeta de 2022. 
mate DieDeives  para  tr •Cadastramento dos PropOetus de Preps mierentas ad Phsoao 
ENtaboioo fr 2022.00 23:1-PE, ogo obpda it a equiasigio de make* padoopedegOwico. pare 
*Wm aa necassidades  da  Secrempa  da  Edosaolke do Mentelitio do  Empoado  impuan 
Pleven°, Conforms' sepociaceglesem see.. Dies deAtesnuid de, ProDoeteet 17 de teihibta 
de 2022 doe 81130roin eat* f Nor** daSTintiles•ElF). De de de (Meowed* Prepors 17 Os outotto 
do 2022 As 0 Hetee dierildedit BratilittOPL Oddital pods,* ear eitiDdiddonos dies Citeia,dae 
Sh as 12 hanao itiamirialoCali. no  Av.  dos TrioPodems.. 75. Cehvo, DeP. ¡vv.,  Pinn.foiCE„ au mrs,,,,h,fgasi*: weATIO.org.bt. Depot's:10.p.m Plehalro, 20.00.2022, Antonio LIJOIIS 
Mime *Mouse -Preeddeideeie CPL. 

vas----, 
Eats* do Cori 	Cossack' PEMIloo do Saude  da  Micromaglao de CratoUs - CI. MCN , 
Avtia-de ameatede MAW* - Outman. nto 1',14.01. n' 02122/CHP. O C.,.100. Pabsca t On 
BmSos *a klIweevegleode Q-atares,vemIrenar pOosos at:ha-mesa POWS Pws 0.4******* 
pessioa Edna el* juridic& pare a grastagao do moviges esoodaszedas de saide de forma 
oormaerreinieemesseamodureldsonSuees, weends,leusion a »adage, ern atenola arimelaktsoo 
peas arendenento  das  nedeeekiedell do PoOcilisios Rectos* Reamoodo  Sovas  Itrmande, ¡unto . 
Ome0d*/ PDCEIse de BeRvies‘ PActoks¡Se de Cora*, GPSSICR: Ocoaatato eoaatEimArtaate dA. 
40800 1. pale Intesnole deaf* pnaceseo. • parer do Oaf 102022. doe OBBOM'Ain as um3doun. no 
Rue Ear6610 Wee; we., Ceitere..OrateDit.teeol Crate**, .CE,  Todo?  sadambro de 2027.  Flavio  
Gervallsu Soar. •Deetor Eamoutivd, 

• *"'"'"'"'"'" astride do Ceara Prefeltura Municipal do Carnatiba . Avis° do Lici ----.,oCat, Pot reteib de 
Consiaslio Pennartenee de Lecitagao, Iona *Miles pare contlodinenee dao interessasies, quo 
farbizaaji licilagfra  na  modelidode Tesnada de  Preço  N.. 01.034/012- TR men **Ito Is a 
contratags)a de savigo do ease**la de empress espaciaircada pare 04,0eSSORE 0. 
itroptomontac;R: tie toot/0564M rmarosilvde  pata ri  Cfriatalairtaria iniairtn, abrongendo 
BoirlainentnA e 0ppordo050 dos sermior. em *oft 4* 0091115 Oroamenclria, Financiers. 
Psalm.,  si  a OPurecionel no Istunicfple de Cseneubol. astalaindo a  *c.a.  du *stomas 
tritairatiazad. celopativeto wtrA es angenadae du Talbert.* Opral. dc Est*** Ceara. a 
&wawa sisterms existent.  na  AckninisbaÇao MontLisial. ludo Lords*, eisouolfrmiOes a 
omega. contiMe no projelobtadomo dernalaexigentsat doedlel A (4.00211CSO Obi., praValla 
Ds. 0 dra 03 de rievereixo do 202Z, Ss 004:30rn. 0 refetedu rignei aaa s dispostoo de. 
int****05 ne Peek:tut* Mun*apal de CarmatibtiVCE -Selor do Uciteçaes, soundtt no fl,.. 
President* Media, I 67, Contra. naa  deus  *Ps dad DEFOOmin es s(3r4kmet  ou  orm veil so slid 
TGE.: h tto://wei w. !ooze. go T.OHISI !at 0 e . Carna ubal - CE. 30 de Reamer° de 2022. Adrian. 
Passes de thee- Presidents  da  C.orrose la Pe r Ma Oa nt a de L ioltaa 20.  

nado  do Ceara -  Prefeitura  Municipal do Sarbalha s Lrvuteo de Prossegueriento - 
Cantordinala POblIca n°2022.08,022. ,A Comissan Pessiowee de Lineeoe de prehmsee 
SAinicapei* literbaltur. no um* seas Petbuidass kepis, Rennoieblico, own ostinneoirnento 
daa odor000Paire,•41. 00_140,6 W... , 44440444,441,6441444 ..4r ,  ..sri.e.s s-kit.t....t., ma erv:.<1-ati.1.Klo 
00aConOneta -Pafro  ri.  2022D8.032, 040  °IRMO  is a aceurataota do servIgos a amen 
woufadas nemanutervAa preeerilva ircOnelMa dos predate veto.. CLUZOMMUtbmvaafturar 
do Aitaticapio to liwbelhereCmgrate  si*  05 de Dueitier de 2022, es tY9:00 owe) Wes, ende 
0,000bertn  os  envelop.* dofilahdo as riostrAnT comocials dos lidtaritab betaNtadoe. Maw* 
informegaiespodedim se *Wes pate Wee. tea) 31a0/0-246.0. ettebeltioice, 30 de wreenbro 
de 2022. Moises Sousa Deettstgas -Pre:eh:tondo  da  Comma. Permanent. de Licisatrao. 

Eslado do Ceara • Proteins, Monicipai delta/balm • Axis* de Prosseouinsento - tornado' 
de Prep. n° 2022,07,11,1. A Conies,* Permadent. de UcitagOo  da  Prefeilign Murecifed de 
Bistall*CE, no stool do sials rMitmiceNos Men., Wrin pablice. Pam awrfuetrnanel doe 
Interessadoe. qua *awe dandamoneemaimenlo  ao  Cettarros tkiet•Srmow modatidade Totnede 
de Prows rt. 2022.02 11,.. ,tea $4010 0 e contratoglo de weadot a weir, pee446ao ne 
om.OUOcr do pdviroant100 em cradra loam  com  mitantamento,  na  looms:lade Sea SsIvrino 
°Mee* Oa Arnim; rid Iitunicioin de Rarboase/CE,  reata  die 06 de ouietwo do 2022, at 09E0 
'non)  horas  undo sarj suer.  os  erNelopes contend*. Poppet* au'oeniais dos  liciasitl. 
imbilhados. Mooreo infunnoc(mei pods,íi,, vet oberPas oast relates* (BS) 3532.2400. 
DertsalhatCE. 30 de *tomb.  ala  2022.  Mo..  Souza Deadragr* - President* us 
ConasaloPousweersle de Uclessoka  . 	 .  
'Essado do test -Presley* IA 001,401 de Maitre -Avis* ale LIM** -Phil*,  Eisardnide 
N° 2020:1,11.30.1. A Preaceea Oki.' do MoniapiedeAssrearCE  toma  pdhiloo thse serArealiviad 
Oedema LlastOrlo no model.** Preps: Biretta.. • OlgiAmAnitusepara de noteimiter ffiversas. 
yoitedoe pare Mandan  ao  recessidosles hoopiraler., odentaksoieleS is AsoterapOes, form A 
Sweeter* de Suide :to M,inicIpia de Armerfs,CE. Ink.* enmeinientoda.pmposioo, De 04 do 
Outel*Ocla 2021 a pm&  das  1000 bon.. Abanuse des cootiosta, 1745 Ciao., de 202200 
DISEChhemi. InialadaseasAo edisouta &pep. I 7 do Oolobro tie 2022as 05.00 home • ismver, 
do tile WM ame/Didassem tern Dt. Os infereesedin paderla obtar a tam Merv* ad Edits:. 
searets dos enderogoo eastrle,ami: eusworanprosassentoom.ar a wow ,  Mt on govte, du no 
Seto* de litatagews Oa PosIellas Mood. A Rua Or. Palos, 06  RIB, VS. Mc* Am.. • Caw* ,r0 
,',",41” dc 00000  do 17,00s.. 0400,0106se Pliki Santo* (MD 31135 -1013, AssarEICE, 30 de 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 Ng 188,  segunda-feira,  3 Ife%utubro de 2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXPOW  
a 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 	',..f( \

\,0 

 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  8.001/2022 

Comunicado de Interposição de Recurso e de Abertura de Prazo para Contrarrarbes - 

Tomada de Preços N2  08.001/2022 - Instituto de Previdência dos Servi.  Pub. Mum  de 

Pacatuba- 1PMP/PACATUBAPREV. 
0 Município de Pacatuba por intermédio da Presidente da Comissão de 

Licitação, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, comunica aos respectivos 

licitantes, nos termos do  art.  109, a 3g, da Lei Federal n* 8.666/93, a interposição de 

recurso administrativo pelas empresas: Alfa Locação de Equipamentos LTDA-EPP eREA 
Assessoria Contábil, Serviços e Informática, no certame, que tem como objeto é a 
contratação de prestação de serviços e elaboração e envio dos demonstrativos contabeis 
no Sistema CADPREV e da Assessoria técnica no acompanhamento de Processos de 
Aposentadorias. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação 
deste comunicado, para que os licitantes interessados se desejarem, apresentem 
Contrarrazao aos recursos interpostos. Copia dos documentos correspondentes se 
encontram na sede da Comissão de Licitação cie Pacatuba, bem como no portal do TCE. 

Pacatuba-CE, 30 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissão de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Ng  5.008/2022-CP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de Propostas de Preços de Concorrência Pública N 05.008/2022-CP, cujo 
objeto é a execução de serviços de pavimentação em pedra tosca no sistema viário do 
Municipio de Pacatuba-CE: Propostas Desclassificadas: AOS Construções LTDA, Estruture 
Construções e Serviços LTDA, Clezinaldo S de Construções - ME, Al Construtora e 
Transporte, ARN Construções LTDA, Medeiros Construções e Serviços LTDA - ME, Drena 
Construções e Locações LTDA - ME, RPS Construção de Edificios e Projetos EIRELI - ME, 
Urbana Limpeza e Manutenção Viaria EIRELI, WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, 
Daterra Construções e Serviços EIRELE - ME,  All  Construtora Serviços e Locação, IS Serviços 
de Construções EIRELI - ME, VK Construções e Empreendimentos LTDA,  STAFF  Construções 
Edificações e Serviços, Ferreira Construturora LTDA, Arcturo Construções e Serviços LTDA, 
Construtora Nova Hidrolandia EIRELI - ME e Construtora  Smart  EIRELI - ME: Propostas 
Classificadas: 03 Construções E Serviços EIRELI - ME, Construtora Impacto Comercio e 
Serviços, Aguia Construções E Incorporaçaoes LTDA- EPP e P2 Engenharia e Construção Civil 
LTDA. Tem-se por vencedora a empresa classificada de Menor Preço a empresa: 03 
Construções e Serviços EIRELI - ME, com o 'valor global para o Lote Onico de 8$ 
11.611.963,09 (onze milhões, seiscentos e onze mil, novecentos e sessenta e três reais e 
nove centavos), conforme Ata Complementar e Mapa de Análise de Propostas do Setor 
Técnico de Engenharia, disponíveis no  site  wwavace.ce.gov.bralicitagaies e no Setor de 
Licitações, Fica aberto o prazo recursal, com base na alínea "b", inciso I do  art.  109 da Lei 
n' 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 as 
12h0Ornin, sito à Rua Coronel  Joao  Carlos, 345 - Centro. 

Pacatuba - CE, 30 de setembro de 2022. 
1ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PERP-24/2022 

Tipo Menor Preço, Julgamento par Item. Objeto: Registro de Preços visando a futura e 
eventual Aquisição de  Kit  de Formação - Cartilhas Temáticas de Eixos Permanentes 
destinados aos Usuários dos Projetos, Serviços e Programas da Proteção Social Básica da 
Politica de Assistência Social do Município de Palmacia-CE. 0 edital disponível nos 
endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.coriabr  e https:// vvvoratce.ce.gov.br, 
com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 18 de Outubro de 2022 as 
09:00min, abertura das propostas as 09h:Olmin e a fase da disputa de lances as 09h:30min 
(horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro, N2 635, Centro, Palmacia/CE ou no 
através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 
horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.  ce.gov.br. 

Palmácia/CE, 30 de setembro de 2022. 
FRANCISCA SILVAN1A DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

AVISO 

CONCORRÊNCIA  NC  2021.12.20.02 

Aviso de Abertura de Propostas. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Piquet  

Carneiro-CE torna público que transcorrido o prazo recursal referente às razões sobre o 
Resultado da Habilitação para a Concorrência  Ng  2021.12.20.02, cujo OBJETO 6: 
Contratação de empresa para executar a obra de Construção de Pavimentação em 
paralelepípedo em diversas ruas da sede e distritos, conforme OP.1074627-58/SICONV 
908748, Município de  Piquet  Carneiro-CE; resolve que, a Sessão para Abertura das 
Propostas de Preços  sera  no dia 07 de Outubro de 2022,, as 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação.  

Piquet  CarneircaCE, 30 de setembro de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Presidente 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  23/2022 

Por meio do presente, tornamos público, que a Licitacao objeto do Pregão 

Eletrônico Na 023/2022, Processo  Ng  2022.09.14.01, cujo OBJETO 6: a Aquisição de 

equipamentos para processamento de dados, aparelhos de comunicação,  audio, video  e 

foto, aparelhos de refrigeração, utensílios diversos, mobiliário em geral, material elétrico, 

eletrônico e  energetic°,  material de consumo e equipamentos hospitalares para atender as 

necessidades das diversas secretarias do município de  Piquet  Carneiro-CE, FOI ANULADA 

tendo em vista que serão  necessaries  alterações relevantes nos itens/lotes do Termo de 

Referencia. Maiores informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou através do  E-mail:  
licitacao@piquetcarneiro.ce,gov.br.  

Piquet  Carneiro-CE, 30 de setembro de 2022, 

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira  

111 Termo Aditivo 	contrato ng 08.003/2021-01SME Contratante 	natario: Secretaria 

Municipal de Educação, Verúzia Jardim 	Queiroz, secretária. Extrat 6,12  Termo Aditivo 

ao contrato n2 08.003/2021-01SME, resultante da Tomada de Preço '2;0q.003/2021-TP. 

Contratada: H. de Oliveira Silva, através de sua representante legal, 	t'0.1eleria d 
Oliveira Silva. Objeto: Contratação de empresa de serviços de  ass  . cfrial.4411i 

educacional para SIMEC/PAR 2021/2024 - Pianos de Ações Articuladas e demais 
do FNDE para a Secretaria. 0 presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo 
de vigência do contrato original pelo período de 12 meses a partir de 22/09/2022. Data da 

assinatura: 150/2022. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO  Ng  28,001/2022 

A Secretaria de Saúde declara REVOGADO o processo licitatário originado do 
Edital de Chamamento Público n2 28.001/2022, que tem por objeto o credenciamento de 
empresas especializadas na realização de hemodiálise em pacientes adultos e pediátricos, 

incluindo os devidos exames laboratoriais necessários para a realização dos procedimentos 

e para acompanhamento do paciente em tratamento, com base no caput do  art.  49 da Lei 

Federal n2 8.666/93 e Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo  

LADY  DIANA ARRUDA MOTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1409150122-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação 
prevista para o dia 05/10/2022, às 09:30h, horário de Brasilia/DE, cujo objeto: Registro de 
prego para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção e instalações de 
condicionadores de ar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência, tecnologia e inovação e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica - FUNDEB, esta SUSPENSO para analise do Termo de Referência, visando possíveis 
alterações, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada h Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE; no endereço eletrônico 
www.b11.org,br -"Acesso Identificado no  link  - acesso público" e no portal de 
www.tce.ce.gov.br  - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h as 
17h.  

MAX RONNY  PINHEIRO  

ERRATA DO CONTRATO N' 0705120122TP01 

Tomada de Preços N" 0705120122-TP - Contratante e signatário: Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Afrânio Feitosa Carvalho Gomes. Extrato do 
Instrumento Contratual N° 0705120122TP01, Tomada de Preços N° 0705120122-TP, 
Objeto: Contratação de empresa para obra de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento em diversas ruas da localidade de fogareiro, distrito de Passagens no 
município, conforme contrato de repasse N2  915807/2021/MDR/CAIXA, celebrado com a 
União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, de interesse da 
secretaria municipal. Valor Global: R$ 1.019.398,42 (um milhão e dezenove mil, trezentos 
e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos). Contratada e signatário:  STAFF  - 
Construções e Edificações e Serviços Imobiliários Ltda,  George Qantas  da Costa; Dotação 
Orçamentária/Elemento de Despesa/Fonte de Recurso; 07 01 15 451 0010 1.009 
4.4.90.51.99 1700000000; Vigência do Contrato: Até 13/09/2023; Data da Assinatura: 
13/09/2022. 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1409190122-PE 

O Pregoeiro, torna público, considerando a necessidade de modificação parcial, 
no conteúdo do Aviso de Licitação, referente à publicação do Pregão Eletrônico ng 
1409190122-PE, que circulou no DOU de ng 186, seção 3, pagina 220 do dia 29/09/2022 
vem comunicar, através do presente Aviso de Rerratificaçao, que foi procedida à seguinte 
alteração: ONDE  LE-SE: Aviso de Licitação na 1408190122-PERP, LEIA-SE: Aviso de Licitação 
52 1409190122-PE, desta forma, fica retificado o aviso, conforme acima e ratificadas as 
demais informações nele contidas.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS 142  23/2022 - TP 

Aviso de Contrarrazties do Resultado de Habilitação da Tomada de  Preps Ng  
023/2022 - TP - Com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execugao dos serviços de reforma com ampliação na Escola Municipal Francisco Sergio 
Rebouças, no Sitio Bento Pereira, Zona Rural, no Municipio de Russas/CE, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto Escolar. 0 Presidente da Comissão de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE comunica aos interessados que a empresa: 
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME interpás recurso acerca da  Ease  de 
Habilitação e que fica aberto o prazo para a apresentação das contrarrazões por partes das 
empresas interessadas, a partir da publicação na imprensa oficial,  ern  conformidade  corn  a  
art.  109, parágrafo 3a da lei 8.666/93. 

Russas-CE, 30 de Setembro de 2022. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitaçao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO  NC  PCS-01.080822-SEPIAN 

Unidade  Administrative;  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS 

- Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico  Ng  PCS-

01.080822-SEPLAN - Objeto: Registro de prego para eventual Aquisição de Motos, Zero km, 

para melhor atender as necessidades da Administração Municipal de Santa Quitéria/CE. - 

Data de Abertura: 29/09/2022 - Horário: 08H30M - Situação: FRACASSADA - Razões: por 

não ter atingido o valor do estimado, conforme o  sub  item 12_1.3 do Edital. - Pregoeira 

Municipal. 

Santa Quitéria-CE, 29 de Setembro de 2022. 

CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira  

Este  document°  pode ser verificado no enderego eletscinico 
IktrOwww.in.gov.lailautentiodade.html, 	cód¡go 053020,,,,a3a92.  

Document° asstnado  digitalmente  confer/Ile MP n° 5.250-2 de 24/08/2001. FP 
qua inentni a infraestrntura de Chaves  Públicas  Btasil,ira - 	 1.0  


